
Uchwała Nr 229/2007 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 18 kwietnia 2007 

w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Wojewódzkiego Specjalistycznego ZOZ 
Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach ul. Czerwona Góra 10. 
 

Na podstawie art. 41 ust.1, ustawy z dnia 05 czerwca 1998 o samorządzie województwa                
(Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia                      
30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej /Dz. U. Nr 91 poz. 408 z późn. zm.) i 
Uchwały Nr 9/2007 Rady Społecznej zakładu z dnia 22 marca 2007 roku uchwala się, co 
następuje: 

§ 1 
 

1. Zatwierdza się schemat organizacyjny Wojewódzkiego Specjalistycznego ZOZ 
Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach ul. Czerwona Góra 10             
w brzmieniu uchwalonym przez Radę Społeczną Uchwałą  Nr 9/2007 z dnia 22 marca 
2007 roku.    

2.  Schemat organizacyjny, po uwzględnieniu zmian wprowadzonych uchwałą, o której           
mowa w ust.1, otrzymuje nowe brzmienie i stanowi załącznik nr 1 do Statutu 
Wojewódzkiego Specjalistycznego  ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach                       
z siedzibą w Chęcinach ul. Czerwona Góra 10. 

 
§ 2 

 
Traci moc załącznik nr 1 do Statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego ZOZ Gruźlicy                    
i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach ul. Czerwona Góra 10, zatwierdzony 
Uchwałą Nr   1517/2006 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  z dnia 1 czerwca 2006 
roku. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Specjalistycznego ZOZ 
Gruźlicy  i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach ul. Czerwona Góra 10. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    
 
 
 

Wicemarszałek Województwa 
 
 
 
         Zdzisław Wrzałka 

 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 

Zgodnie z art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki 
zdrowotnej zmiany w statucie zakładu opieki zdrowotnej uchwala Rada Społeczna zakładu      
i przedkłada do zatwierdzenia organowi, który utworzył zakład. 
 W związku z powyższym, Dyrektor Wojewódzkiego Specjalistycznego ZOZ Gruźlicy 
i Chorób Płuc  przekazał Uchwałę Rady Społecznej Nr 9/2007 roku z dnia 22 marca 2007 
roku w sprawie uchwalenia zmian w schemacie organizacyjnym, stanowiącym załącznik do 
Statutu ww. Szpitala w celu zatwierdzenia ich przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 
W schemacie organizacyjnym wprowadzono zmiany opisane we Wniosku.  
Dokonane zmiany  dotyczą zarówno części medycznej i administracyjnej szpitala i zostały 
podyktowane koniecznością uproszczenia struktury organizacyjnej i związanych z tym 
oszczędności. 
Z informacji uzyskanych od Dyrektora Szpitala wynika, że likwidacja Oddziału III 
Pulmonologicznego oraz zmniejszenie liczby łóżek w pozostałych oddziałach Gruźlicy                  
i Chorób Płuc spowoduje zmniejszenie kosztów o około 900 000 zł. w skali roku.  
Przy założeniu, że zostanie utrzymany i wykonany ten sam kontrakt wzrośnie w ten sposób  
rentowność pozostałych oddziałów pulmonologicznych. Zakłada się, że w tym roku 
oszczędności wyniosłyby ok. 300 000 zł. 
Planowane zmiany łączą się ze zmniejszeniem zatrudnienia ok. 40 osób. Będzie to 
konsekwencją zmniejszenia ilości łóżek w oddziałach oraz zmianami w prowadzonymi                
w komórkach administracyjnych szpitala. Roczne oszczędności z tego tytułu to około 
1 300 000 zł.  Z uwagi na konieczność wypłacenia odszkodowań zwalnianym osobom oraz 
konieczność zachowania ustawowych okresów zatrudnienia, w roku bieżącym oszczędności 
te wyniosłyby około 350 000 zł. 
Proponowane są również zmiany mające na celu przekształcenie dyżurów medycznych               
w dyżury pod telefonem. Zostałyby utworzone zespoły dyżurne obsługujące oddziały 
zachowawcze i zabiegowe. W przypadku oddziałów zachowawczych wyeliminuje się 
konieczność dyżurowania na każdym z nich . Zmiany te pozwolą na zaoszczędzenie około 
750 000 zł w skali roku. Zakłada się, że w tym roku wyniosły 
by  550 000 zł.  
 
W myśl art.43 pkt.3 Ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej 
przedmiotowa sprawa nie wymaga opinii wojewody  w związku z tym, że nie występuje 
nawet czasowe ograniczenie wykonywania świadczeń zdrowotnych, więc nie ma 
zastosowania również art. 65 a w/w Ustawy. 
 Świadczenia, które były udzielane przez Oddział III Pulmonologiczny będą w pełni 
wykonywane na Oddziale I Pulmonologicznym. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



UCHWAŁA Nr 9 / 2007 
Rady Społecznej Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach 
z siedzibą w Chęcinach, ul. Czerwona Góra 10 

 
z dnia 22 marca 2007 r. 

 

w sprawie: uchwalenia zmian w schemacie organizacyjnym do Statutu Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w 
Kielcach z siedzibą w Chęcinach,    ul. Czerwona Góra 10 

 
§ 1 

 
Uchwala się zmiany w schemacie organizacyjnym do Statutu Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc  w Kielcach z siedzibą 
w Chęcinach, ul. Czerwona Góra 10. 

 

 
§ 2 

 
Zmieniony schemat organizacyjny stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc. 
 

§ 4 
 
Uchwałę przekazuje się Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 5 

 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                         

 

                                                              Przewodniczący Rady Społecznej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                     

Załącznik do Uchwały Rady Społecznej nr 9/2007 z dnia 22.03.2007 r. 
  

w sprawie uchwalenia zmian w schemacie organizacyjnym do Statutu Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

Gruźlicy i Chorób Płuc 
 
Opis zmian dotyczących części medycznej 

 
1. Oddział I Gruźlicy i Chorób Płuc przekształca się w Oddział                                 I 

Pulmonologiczny.  
2. Likwiduje się Oddział III Pulmonologii i tworzy Oddział III Rehabilitacji Oddechowej. 
3. Przy Oddziale II Gruźlicy i Chorób Płuc tworzy się Pracownię badań czynnościowych 

układu oddechowego. 
4. Przy Oddziale Kardiologicznym tworzy się Pracownię badań układu krążenia. 
5. W związku z powstałymi pracowniami likwiduje się pracownię spirometrii, pracownię 

EKG i pracownię echokardiografii i badań czynności serca Zgodnie z powyższymi 
zmianami Dział Diagnostyki Obrazowej tworzy pracownia RTG i USG, pracownia 
endoskopii, pracownia bronchoskopii oraz pracownia RTG znajdująca się w  Kielcach. 

6. Tworzy się Poradnię Zakładową – usankcjonowanie istniejącego stanu.        W Poradni 
będzie przyjmował lekarz zakładowy oraz będzie zgromadzony sprzęt potrzebny do badań 
podstawowych. 

7. W strukturę organizacyjną włącza się Prosektorium 
 

W strukturze organizacyjnej Wojewódzkiej Specjalistycznej Przychodni Gruźlicy i Chorób 
Płuc w Kielcach, ul. Jagiellońska 72 pozostawia się Poradnię Gruźlicy i Chorób Płuc, 
Poradnię Gruźlicy i Chorób Płuc dla Dzieci, Poradnię Alergologiczną, Poradnię 
Antynikotynową Poradnię Kardiologiczną oraz Poradnię Endokrynologiczną.  
 
Poradnie konsultacyjne będą mieściły się fizycznie w  Wojewódzkiej Specjalistycznej 
Przychodni Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach, ul. Jagiellońska 72, ale podlegać będą 
Ordynatorom Oddziałów, tj.:  

a). Poradnia leczenia bólu wchodzi w strukturę Oddziału Anestezjologii      i 
Intensywnej Terapii, 

b) Poradnia chirurgiczna wchodzi w strukturę Oddziału Chirurgii Ogólnej i 
Onkologicznej z łóżkami oparzeniowymi, 

c). Poradnia chirurgii klatki piersiowej wchodzi w strukturę Oddziału Chirurgii Klatki 
Piersiowej, 

d). Poradnia urologiczna wchodzi w strukturę Oddziału Urologicznego. 
                                                                                              Dyrektor ZOZ 
 

 

Opis zmian dotyczących części administracyjnej stanowi załącznik do Uchwały Rady 
Społecznej nr 9/2007 z dnia 22.03.2007 r. 

 
1. Sekcja Zamówień Publicznych wchodzi w strukturę Działu Organizacyjno-Prawnego. 
2. Dział Transportu Wewnętrznego, Zewnętrznego i Obsługi Gospodarczej zostaje włączony 

do Sekcji Administracji i powstaje Sekcja Administracji i Obsługi Gospodarczej. 



3. Sekcja księgowości, Sekcja finansowa i Sekcja inwentaryzacji tworzy Dział Finansowo-
Księgowy. 

 
 

 
 
 
 


